
Al Comune di Riposto 
Ufficio Tributi

PEC: protocollo@pec.comune.riposto.ct.it

OGGETT
O:

DEFINIZIONE AGEVOLATA DELLE INGIUNZIONI E DEGLI 
ACCERTAMENTI ESECUTIVI  (Art.17 Bis D.L.34/2023 CONV. 
Legge n. 56/2023).
 (Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28  del 26/07/2023).

ISTANZA

Il/La 
sottoscritto/a................................................................................................................................................

nato/a a..................................................................................................................il........................................

con residenza 
a….................................................................................................................................................

(prov.....................) 
in........................................................................................................................................

C.F.........................................................................tel.........................….........................................................

e-mail........................................................................ PEC
......................................................................................................................................................................
;

qualità di titolare/rappresentate legale/tutore/curatore 
del/della..................................................................

...................................................................P.IVA.............................................................................................

..

Il/La sottoscritto/a si impegna a comunicare le eventuali variazioni di domicilio, e riconosce che il  

Comune non  assume  alcuna  responsabilità  in  caso  di  irreperibilità  del  destinatario  all’indirizzo 

anagrafico o di posta elettronica dichiarato.

CHIEDE

L’adesione  alla  Definizione  Agevolata  (cd.  Rottamazione  Quater)  delle  entrate  comunali  relative 

all’atto di seguito riportato:



Tipo atto:

………………………………………………………………….……………………………………………..
Numero/protocollo dell’atto:

………………………………………………………

Data notifica dell’atto:

………………………………………………………
Tributo:

………………………………………………………

Anno d’imposta:

………………………………………………………
Tipo atto:

………………………………………………………………….……………………………………………..
Numero/protocollo dell’atto:

………………………………………………………

Data notifica dell’atto:

………………………………………………………
Tributo:

………………………………………………………

Anno d’imposta:

………………………………………………………
Tipo atto:

………………………………………………………………….……………………………………………..
Numero/protocollo dell’atto:

………………………………………………………

Data notifica dell’atto:

………………………………………………………
Tributo:

………………………………………………………

Anno d’imposta:

………………………………………………………
Tipo atto:

………………………………………………………………….……………………………………………..
Numero/protocollo dell’atto:

………………………………………………………

Data notifica dell’atto:

………………………………………………………
Tributo:

………………………………………………………

Anno d’imposta:

………………………………………………………
Tipo atto:

………………………………………………………………….……………………………………………..
Numero/protocollo dell’atto:

………………………………………………………

Data notifica dell’atto:

………………………………………………………
Tributo:

………………………………………………………

Anno d’imposta:

………………………………………………………
Tipo atto:

………………………………………………………………….……………………………………………..
Numero/protocollo dell’atto:

………………………………………………………

Data notifica dell’atto:

………………………………………………………
Tributo:

………………………………………………………

Anno d’imposta:

………………………………………………………
Tipo atto:

………………………………………………………………….……………………………………………..
Numero/protocollo dell’atto:

………………………………………………………

Data notifica dell’atto:

………………………………………………………



Tributo:

………………………………………………………

Anno d’imposta:

………………………………………………………



DICHIARA

Di voler adempiere al pagamento dell’importo dovuto a titolo di definizione agevolata con le seguenti modalità:

UNICASOLUZIONE: 100% del dovuto entro il termine del 30/11/2023

oppure

CON RATEAZIONE: n. 18 rate trimestrali

In caso di pagamento rateizzato, sono dovuti, a decorrere dal primo giorno successivo alla scadenza per il  

pagamento in unica soluzione, gli interessi nella misura del 2 per cento annuo.

Il pagamento rateale è ammesso nel numero massimo di 18 rate per debiti, da versare,  rispettivamente, entro 

le seguenti scadenze: 

30 novembre 2023, 31 dicembre 2023, 28 febbraio 2024, 31 maggio 2024, 31 agosto 2024,  30 novembre 

2024, 28 febbraio 2025, 31 maggio 2025, 31 agosto 2025, 30 novembre 2025, 28 febbraio 2026, 31 maggio 

2026, 31 agosto 2026, 30 novembre 2026, 28 febbraio 2027, 31 maggio 2027, 31 agosto 2027 e 30 novembre 

2027.

DICHIARA ALTRESÌ

Di essere perfettamente a conoscenza degli effetti derivanti dal mancato rispetto delle situazioni 

sottoindicate, che determinano l’immediata decadenza della definizione agevolata e la completa esigibilità  

delle somme originariamente dovute, indicate negli atti o nelle procedure prodromici:

- In caso di mancato o insufficiente o tardivo versamento dell’unica rata ovvero di una rata tra quelle in cui 

è stato dilazionato il pagamento delle somme, la definizione non produce effetti..

- In  caso  di  giudizio  pendente  relativamente  all'atto  ovvero  ai  provvedimenti  per  i  quali  si  richiede  la  

definizione agevolata, è necessario esprimere formale rinuncia al contenzioso con il deposito di apposita  nota 

presso la Corte di Giustizia competente, e trasmettere la stessa al Comune entro il termine massimo di 

giorni10 dalla data di presentazione del presente documento.

Il sottoscritto infine dichiara, sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, e 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 dello stesso decreto (in caso di dichiarazioni mendaci e di 

formazione o uso di atti falsi):

o  Di essere tutore/titolare/rappresentante legale/curatore della persona/ditta/società/ente/associazione 

sopra indicata (barrare         solo         in         caso         di         dichiarazione         da         parte         di         tutore,         ditta,         società,         ente         o 

associazione).



Relativamente al trattamento consentito ai sensi e per gli effetti di cui al d.lgs. 196/2003 dei dati personali  

conferiti, il sottoscritto dichiara di aver preso visione dell’informativa ex art. 13 Regolamento UE 679/2016 

ed i accettarne i contenuti.

Riposto, lì ........................................

............................................................
(firma)

N.B.Allegare copia del documento di identità in corso di validità .Nell’ipotesi di presentazione da parte di un soggetto 
diverso dal dichiarante, è necessario compilare il riquadro “DELEGA ALLA PRESENTAZIONE” quindi seguito.

INFORMATIVA SULLA TUTELA DEI DATI PERSONALI (PRIVACY) - D. LGS.196/2003 
EL.675/1996

Ai sensi e per gli effetti degli artt.13 e 14 del regolamento 679/2016/UE, La informiamo che il trattamento 
dei suoi dati personali, con finalità di accertamento e riscossione delle entrate dell'Ente, verrà effettuato 
esclusivamente al fine dell'accertamento dei tributi locali; i dati forniti ed acquisiti nell'ambito della presente  
attività verranno conservati per il periodo previsto in materia di decadenza e prescrizione, stabiliti dalla Legge  
27/12/2006, n.296. Nessun altro uso dei suddetti dati verrà effettuato dal Comune di Riposto che deve essere 
considerato unico titolare del trattamento in oggetto. La informiamo altresì che, ai sensi dell'art.6, paragrafo 1,  
lett.c) e del Regolamento UE 2016/679, il trattamento di dati personali svolto ai fini dell'emissione del presente  
provvedimento non richiede il preventivo consenso dall'interessato. 
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